
AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL 

 

 

RESOLUÇÃO AUTORIZATIVA Nº 6.904, DE 13 DE MARÇO DE 2018. 

 

 

Altera o Anexo da Resolução Autorizativa nº 6.364, 

de 23 de maio de 2017. 

 

Texto Original 

 

Voto 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL, no 

uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a deliberação da Diretoria, tendo em vista o disposto 

no art. 5º, incisos XXII, XXIII e LIV, e art. 170, incisos II e III, da Constituição da República Federativa 

do Brasil de 1988, no Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei nº 2.786, de 21 de 

maio de 1956, no art. 151, alínea “c”, do Decreto nº 24.643, de 10 de julho de 1934, regulamentado pelo 

Decreto nº 35.851, de 16 de julho de 1954, no art. 29, inciso IX, da Lei nº 8.987, de 13 de fevereiro de 

1995, no art. 3º-A da Lei nº 9.427, de 26 de dezembro de 1996, no art. 10 da Lei nº 9.074, de 7 de julho de 

1995, com redação dada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, no art. 1º do Decreto nº 4.932, de 23 de 

dezembro de 2003, com redação dada pelo Decreto nº 4.970, de 30 de janeiro de 2004, no art. 21 do Decreto 

89.817, de 20 junho de 1984, com redação dada pelo Decreto nº 5.334, de 6 de janeiro de 2005, na 

Resolução Normativa nº 740, de 11 de outubro de 2016, e o que consta do Processo nº 48500.002437/2017-

20, resolve: 

 

Art. 1º Alterar a área de terra de que trata o Anexo da Resolução Autorizativa nº 6.364, de 23 

de maio de 2017, para a área de terra do Anexo desta Resolução. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ROMEU DONIZETE RUFINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www2.aneel.gov.br/cedoc/rea20186904.pdf
http://www2.aneel.gov.br/cedoc/area20186904_1.pdf
http://www2.aneel.gov.br/cedoc/rea20176364.pdf


ANEXO DA RESOLUÇÃO AUTORIZATIVA Nº 6.904, DE 13 DE MARÇO DE 2018. 
 

 
A área de terra de que trata a tabela a seguir caracteriza-se por meio do polígono formado pelas coordenadas dos 
vértices na sequência do caminhamento, no Sistema de Coordenadas UTM, referido ao Sistema Geodésico de 
Referência SIRGAS 2000 e ao fuso UTM constante na tabela. 
 

Área da Subestação 

Vértice Este (m) Norte (m) Fuso UTM 

M1A 698.018,051 7.808.536,803 23S 

M2A 698.227,747 7.808.792,675 23S 

M2 698.237,788 7.808.787,207 23S 

M3 698.457,348 7.808.667,647 23S 

M4 698.301,917 7.808.382,220 23S 

M1 698.082,361 7.808.501,783 23S 

M1A 698.018,051 7.808.536,803 23S 

 
 

Área do Acesso 

Vértice Este (m) Norte (m) Fuso UTM 
V00AS 697866,328 7808936,677 23S 

V01AS 697865,514 7808932,761 23S 
V02AS 697880,319 7808929,683 23S 
V03AS 697891,889 7808928,599 23S 
V04AS 697908,311 7808929,907 23S 
V05AS 697925,039 7808931,673 23S 
V06AS 697941,355 7808933,537 23S 
V07AS 697956,441 7808932,957 23S 
V08AS 697968,837 7808931,925 23S 
V09AS 697982,057 7808927,274 23S 
V10AS 697990,972 7808921,296 23S 
V11AS 698001,392 7808910,881 23S 
V12AS 698008,747 7808899,853 23S 
V13AS 698015,601 7808886,747 23S 
V14AS 698020,765 7808879,128 23S 
V15AS 698027,607 7808873,511 23S 
V16AS 698035,141 7808867,863 23S 
V17AS 698046,906 7808858,447 23S 
V18AS 698054,951 7808852,160 23S 
V19AS 698065,234 7808846,114 23S 
V20AS 698080,099 7808840,267 23S 
V21AS 698092,185 7808840,020 23S 
V22AS 698106,094 7808842,634 23S 
V23AS 698118,814 7808844,368 23S 

Vértice Este (m) Norte (m) Fuso UTM 
V24AS 698131,747 7808844,012 23S 
V25AS 698142,399 7808840,907 23S 
V26AS 698151,763 7808833,330 23S 



V27AS 698159,075 7808823,429 23S 
V28AS 698169,167 7808813,719 23S 
V29AS 698171,502 7808819,331 23S 
V30AS 698160,550 7808830,225 23S 
V31AS 698154,677 7808836,118 23S 
V32AS 698144,291 7808844,522 23S 
V33AS 698132,371 7808847,997 23S 
V34AS 698118,598 7808848,375 23S 
V35AS 698105,454 7808846,584 23S 
V36AS 698091,853 7808844,028 23S 
V37AS 698080,897 7808844,251 23S 
V38AS 698066,991 7808849,721 23S 
V39AS 698057,206 7808855,474 23S 
V40AS 698049,387 7808861,584 23S 
V41AS 698037,591 7808871,025 23S 
V42AS 698030,077 7808876,658 23S 
V43AS 698023,751 7808881,852 23S 
V44AS 698019,040 7808888,803 23S 
V45AS 698012,193 7808901,896 23S 
V46AS 698004,500 7808913,430 23S 
V47AS 697993,524 7808924,401 23S 
V48AS 697983,864 7808930,878 23S 
V49AS 697969,681 7808935,868 23S 
V50AS 697956,684 7808936,951 23S 
V51AS 697941,204 7808937,546 23S 
V52AS 697924,602 7808935,649 23S 
V53AS 697907,942 7808933,89 23S 
V54AS 697891,917 7808932,614 23S 
V55AS 697880,914 7808933,645 23S 
V00AS 697866,328 7808936,677 23S 

 


